
4 GERAIS BELÉM, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024

TRIBUNAL REGIONAL 
ELEITORAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL 

Nº 90046/2024
PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Aquisição de material permanen-
te - mesas, cadeiras, bancos, aparador, maca/
cadeira de massagem e geladeira - para os 
ambientes dos Projetos “Pausa Legal” e 
“Bem-viver”. Data de abertura: 28/08/2024, 
às 09h (horário de Brasília). Informações 
adicionais poderão ser obtidas na sala 214, 
ou, ainda, em: http://www.tre-pa.jus.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Belém, 09 de agosto de 2024.
DILSON ATHIAS MESQUITA - 

Pregoeiro

 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ SABER a todos
quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/
97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos da Cédula
de Crédito Bancário, n° 0010299390, de 14/02/2022, com os Fiduciantes ERLENE SANTANA DOS SANTOS, brasileira, solteira, comerciante, portadora
do RG n° 4345000-PC-PA, inscrita no CPF/MF nº 757.221.432-00, e DEIVESON AMORIM MENDES, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 59.577-11-
SSP/PA, inscrito no CPF/MF nº 984.655.622-53, residentes e domiciliados em Redenção/PA, em  PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance
mínimo igual ou superior a R$ 1.019.905,50 (um milhão dezenove mil novecentos e cinco reais e cinquenta centavos - atualizado conforme
disposições contratuais), o imóvel constituído pelo Galpão, situado na Rua São Felix do Xingu, n° 323 (conforme laudo), Lote 17 Quadra 42,
Entroncamento, Redenção/PA. Área construída: 343,20m² e Área de Terreno: 671,25m², melhor descrito na matrícula n° 14.661 do Serviço de Registro
de Imóveis de Redenção/PA. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja
licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 550.500,00
(quinhentos e cinquenta mil e quinhentos reais – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de
modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas
do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br.
Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 22601).

               1º LEILÃO: 26 de agosto de 2024, às 14h30min *.
                2º LEILÃO: 28 de agosto de 2024, às 14h30min *. *(horário de Brasília)

A SBA TORRES BRASIL, LIMITADA., inscrita no CNPJ 
16.587.135/0001-35, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente a Licença de Instalação para o 
Torre de Telefonia Móvel (BR91199-B) com o endereço na Lot. 
Jardim Valle do Sal, Rua 07, QD 11, Lote 18, Ilha do Atalaia, 
Salinópolis/PA, sob o Processo nº 242/2024.

ATAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 83.352.807/0001-
10, torna público que requereu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Belém-SEMMA a solicitação 
de Licença Prévia e Licença de Instalação para a 
atividade de Construção de Edifícios – UH 192, através 
do processo n° 3025/2024, instalado a Rua Presidente 
Castelo Branco, N° 120, Tapanã, Belém PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO GUAMÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna 
público abertura de Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 90024/2024 cujo objeto é 
o Registro de preços para eventual Aquisição de 
combustíveis tipo óleo diesel s10 e gasolina comum, 
para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do 
Guamá/PA, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto 
Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto 
Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será 
em 28/08/2024 às 09:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), UASG:.980551, Edital e anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/
PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com e Diretoria de 
Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário 
de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna 
público a abertura de licitação na forma ELETRÔNICA, 
para Registro de Preços na modalidade Concorrência nº 
90011/2024, tipo menor preço, nos termos da Lei nº 
14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas no Edital, 
para a Contratação de serviços de engenharia para 
manutenção preventiva e corretiva, modernização 
e ampliação no parque de iluminação pública da 
zona urbana e rural no município de São Miguel 
do Guamá-PA. A abertura da sessão pública será em 
29/08/2024 às 09:00 horas no seguinte endereço: 
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/
compras) UASG: 980551, às 09:00hs. Edital e anexos 
encontram-se disponível no endereço eletrônico www.
gov.br/compras UASG: 980551, Portal TCM/PA, sala da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São 
Miguel do Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através 
de solicitação para o e-mail: cpl.smg2021@gmail.com e 
no Portal TCM/PA.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna 
público a retificação da publicação de aviso de licitação 
cujo objeto é o Registro de preços para eventual 
Contratação serviços de coffee break, objetivando 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA, 
circulada em 08/08/24 no DOU, Edição nº 152, sessão 
3, pág. 196, no Jornal da Amazonia, PÁGINA 8, GERAIS 
e DOE, Edição nº35.919,pág. 105, como segue: Onde 
se lê: Pregão Eletrônico SRP nº 90012/2024 Leia-se: 
Pregão Eletrônico SRP nº 90019/2024, permanecendo 
inalteradas as demais informações.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
 Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata 
referente ao Aviso de Licitação Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90022/2024, 
circulada no Jornal DOU pág. 189, Jornal DOE pág. 112 
e Jornal AMAZÔNIA pág. 5 no dia 09 de Agosto de 2024 
- ONDE SE LÊ: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS PESADAS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA SECRETARIA E 
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA LÊ-
SE: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA SECRETARIA E 
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
A Prefeitura Municipal de Muaná, por intermédio do 
Departamento Licitações e Contratos, torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
05/2024, tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE TRATOR 
AGRÍCOLA, conforme Convênio nº 028601/2021-MDR. 
SESSÃO PÚBLICA: 23/08/2024 às 09:00h, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: muanalicitacao@gmail.com.
IRACEMA DO SOCORRO DE SOUZA NOGUEIRA CRUZ

Pregoeira

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO PEDIDO DE REGISTRO DO LOTEAMENTO DENOMINADO “RESIDENCIAL 
ECOPARK TAUÁ - Etapa 3” - SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA

O ÚNICO OFÍCIO DE NOTAS E REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
ESTADO DO PARÁ, na pessoa de sua Registradora de Imóveis, Dra. SUZANNE TEIXEIRA BRAGA TOURINHO, 
Tabeliã e Registradora, deste Cartório do Único Oficio do Município e Comarca de Santo Antônio do Tauá, Estado 
do Pará, nomeada pela Portaria n.1233/2018-GP do TJ/PA, na forma da Lei, etc. faz publicar o presente edital, na 
forma da Lei, nos seguintes termos:

Publica-se, em resumo e com pequeno desenho de localização da área, o edital do pedido de registro de 
loteamento de imóvel urbano, em 3 (três) dias consecutivos, para ciência dos interessados, para que, se quiserem, 
possam impugnar o pedido de registro, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, na 
forma preconizada no art. 19 da Lei 6.766, de 19/12/1979, do seguinte parcelamento de solo urbano: LOTEAMENTO 
DENOMINADO “RESIDENCIAL ECOPARK TAUÁ - Etapa 3” - LOTEADORA: MARCA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 12.132.917/0001-29, e-mail:lujr10@oi.com.br, situada na Av. Republica, 0, Qd-01, Lt.04 
- Altos, bairro Triangulo, em Santa Isabel do Para/PA, CEP: 68.790-000; depositou nesta Serventia, o projeto e 
demais documentações relativas ao imóvel de sua propriedade denominado LOTEAMENTO “RESIDENCIAL ECOPARK 
TAUÁ - Etapa 3”, situado na Av. Senador Lemos (Rodovia PA-140), s/nº, km 17, Bairro Sol Nascente, no município de 
Santo Antônio do Tauá/PA, CEP: 68.786-000, com área total de 68.707,20m², sendo a área dos lotes 53.660,00m²; 
área de ruas 10.674,23m²; área de passeio 2.266,07m², área verde 2.106,90m², compreendendo 292 (duzentos e 
noventa e dois) lotes. Eu, SUZANNE TEIXEIRA BRAGA TOURINHO, Tabeliã e Registradora, deste Cartório do Único 
Oficio deste Município e Comarca de Santo Antônio do Tauá, Estado do Pará, recebi a documentação, redigi e faço 
publicar, tudo em conformidade com a legislação vigente, do que dou fé. Dado e passado nesta Comarca de Santo 
Antônio do Tauá, Estado do Pará. 09 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônico SRP nº 3/2024-00010. 
Abertura: 21/08/2024, às 11:00h. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o serviço de manutenção 
e adequação de sistemas de abastecimento de água 
escolar com fornecimento de equipamentos e insumos 
para tratamento de água. Edital disponível através do 
site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/, www.
portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM/
PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro, nº 1198, Bairro 
Liberdade, CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Eliene de Jesus Rodrigues e Rodrigues
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE nº 6/2024-00020-PMOP por 
Credenciamento. Recebimento dos envelopes a partir 
do dia 12/08/2024 no horário comercial na sala da Setor 
de Contrato e Licitação – Prédio Prefeitura Municipal de 
Oeiras do Pará. Objeto: Credenciamento de empresa 
especializada para futura e eventual prestação de serviço 
de fornecimento de passagens, fretes e transportes 
de cargas fluviais destinados a suprir as necessidades 
da secretaria municipal de saúde de Oeiras do Pará e 
departamentos vinculados. Edital disponível através do 
site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 
15 de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 
68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Eliene de Jesus Rodrigues e Rodrigues
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00022. Abertura: 
22/08/2024, às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de peças e insumos 
para iluminação para iluminação pública, para atender 
a necessidades da secretaria municipal de infraestrutura 
do município de Oeiras do Pará. Edital disponível 
através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/
editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de 
Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, 
no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00023. Abertura: 
22/08/2024, às 11:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva da iluminação pública, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de 
infraestrutura do município de Oeiras do Pará. Edital 
disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/
category/editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 
15 de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 
68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00027. Abertura: 
22/08/2024, às 15:00h. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para eventual e futura aquisição de material 
permanente, para atender as necessidades da secretaria 
municipal de educação de Oeiras do Pará. Edital 
disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/
category/editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 
15 de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 
68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00028. Abertura: 
23/08/2024, às 15:30h. Objeto: Contratação de empresa 
fornecedora de materiais de expediente e didático 
pedagógicos para atender as necessidades da secretaria 
municipal de educação de Oeiras do Pará e fundos vinculados. 
Edital disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.
br/category/editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 
de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, 
no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00029. Abertura: 
23/08/2024, às 09:30h. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de material de higiene e limpeza, 
copa/cozinha e descartável, destinados a suprir as 
necessidades da secretaria municipal de educação de 
Oeiras do Pará e fundos vinculados. Edital disponível 
através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/
editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de 
Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, 
no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 9/2024-00030. Abertura: 
21/08/2024, às 09:00h. Objeto: Aquisição de máquinas 
agriculas para formentar a produção agropecuária do 
município conforme o convênio plataforma + brasil 
n° 901224/2020 que entre si celebram a união por 
intermédio do ministério da agricultura, pecuária e 
abastecimento/mapa e município de Oeiras do Pará. Edital 
disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/
category/editais/, www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 
15 de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 
68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

Romulo Augusto Campos Vieira - Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024-PE-
PMSF-SAÚDE, com objeto: Aquisição de mobiliários e 
equipamentos para Estruturação da Assistência Farmacêutica 
Municipal dentro do Programa Nacional de Qualificação da 
Assistência Farmacêutica no âmbito do Sistema Único de 
Saúde (QUALIFAR- SUS) de São Francisco do Pará. Data 
de abertura: 27/08/2024 às 08h30min, através do 
www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no 
www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal 
do TCM/PA. Ordenador de despesa: Fernanda Roberta 
Pereira Sá. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 
A Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento 
Urbano, torna público que fará a reabertura da 
Concorrência Pública Presencial Nº 3-2024-004-
PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NA EXTENSÃO DE 125 KM, NO MUNICÍPIO 
DE CURIONÓPOLIS. Data de reabertura: 13 de agosto 
de 2024 às 09:00 horas. Curionópolis, 12 de agosto de 
2024 – Daniel de Jesus Macedo – Agente de Contratação.

AVISO PREGÃO Nº. 03/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de agenciamento de viagens que 
ofereça assessoramento, reserva, emissão, remarcação 
e cancelamento de passagens aéreas nacionais, 
internacionais, e emissão de seguro de assistência 
viagem internacional, conforme as condições e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Data/Hora da Abertura: 29 de agosto de 2024 às 10 
horas.
Local: Site do Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.
bb.com.br/ 
Aquisição do Edital: Através dos portais do BANCO DO 
BRASIL, https://licitacoes-e2.bb.com.br/, do TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, https://www.tcepa.
tc.br/ e do PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Belém, 12 de agosto de 2024.

A empresa A. Y. DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
05.819.645/0002-55 FILIAL, localizada na AV MANOEL 
FELIX DE FARIAS, n° 1018, letra A, bairro Centro, Vitória 
do Xingu - Pará, torna público que REQUEREU junto 
a Secretaria Municipal da Gestão de Meio Ambiente 
– (SEMA – Vitória do Xingu), a Licença de Operação 
(LO) para a atividade de Comércio varejista de produtos 
farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCURUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2024-025
Abertura dia 26/08/2024 às 09:00 horas, no 
portal BNC, tipo Menor Preço item, objeto registro 
de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para aquisição de medicamentos 
controlados, judicializados e odontológicos em 
geral, para atender o fundo municipal de saúde 
Tucuruí-PA. Tucuruí/PA, 12 de agosto 2024. 
PAULO SHERIDAN COSTA. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024 – PROC. 

ADMINISTRATIVO 02207001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, 

torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor 
preço, Registro de preço objetivando a futura e eventual 
Aquisição de Recarga de gás de cozinha (GLP) - 13kg 
e 45kg, Vasilhame 13kg e Vasilhame 45kg, destinado 
a atender as necessidades das Secretarias e Fundos 
Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/
PA. Abertura: 26/08/2024, às 10:00hs. A retirada do 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, www.bnc.org.br ou 
pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  
licitaportel2021@gmail.com.          

Portel/PA, 12 de agosto de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024 – PROC. 
ADMINISTRATIVO 02307001/24

A Prefeitura Municipal de Portel, 
torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor 
preço, Registro de preço objetivando a futura e eventual 
Contratação de empresa para o fornecimento de recarga 
de oxigênio medicinal e ar comprimido, destinado a 
atender a rede de urgência e emergência do Hospital 
Municipal de Portel/PA. Abertura: 26/08/2024, às 
14:00hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP, www.bnc.
org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: 
E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.        

Portel/PA, 12 de agosto de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2024 – PROC. 
ADMINISTRATIVO 02607001/24

A Prefeitura Municipal de Portel, 
torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor 
preço, Registro de preço objetivando a futura e eventual 
Aquisição de Material Permanente (Mobiliário de 
Escritório em Geral, Refrigerações, Eletroeletrônicos 
e Utensílios Domésticos), destinado a atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos Municipais 
vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA. Abertura: 
27/08/2024, às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-
PA, Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, 
www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). 
Informações: E-mail:  licitaportel2021@gmail.com.          

Portel/PA, 12 de agosto de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 20220455.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022
CONTRATANTE:   FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:   RAYSSANE RAMOS DOS SANTOS 
LTDA, CNPJ 46.494.252/0001-15.
OBJETO: Aditamento do contrato nº 20220455, em 
mais 25% do valor inicial.
VALOR ATUAL DO CONTRATO PASSA SER: R$ 
89.261,00 (oitenta e nove mil duzentos e sessenta 
e um reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, b e § 1º da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: PERMANECE INALTERADO

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ/FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO VALOR 
AO CONTRATO Nº 20220438.
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2022-FMS
CONTRATANTE:      FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA:       NORTE GESTAO MEDICA 
ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS HOSPITALARE 
- CNPJ 44.576.926/0001-03. OBJETO: Prorrogação 
da vigência do contrato nº 20220438 em mais 12 
meses a contar de 22 de agosto de 2024 a 21 de 
agosto de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 57, II da Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores.
Pacajá, PA 09/08/2024

BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA
Secretário

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de Aditivo de prorrogação de prazo de 
execução ao Contrato nº. 014/2014– Origem 
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023-TP
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: META 
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 
10.159.160/0001-31. OBJETO: Termo Aditivo de 
Prorrogação Do Prazo De Execução dos serviços 
referentes ao contrato n° 014/2024, por mais 120 
(cento vinte) dias.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de Aditivo de acréscimo de quantitativos ao 
Contrato nº. 001/2024– Origem SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022.
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO. CONTRATADO: H V DE MELO XAVIER EIRELI, 
CNPJ nº 24.757.212/0001-86. OBJETO: acréscimo 
de quantitativos ao Contrato nº. 001/2024. VALOR 
R$: 20.506,91 (vinte mil, quinhentos e seis reais e 
noventa e um centavos).

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo


